Requerimento Nº 077/CMNP/2025

                                                            Nova Palmeira, 16 de Abril de 2025.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 077/2025 para apreciação dos senhores vereadores, que solicita ao poder executivo, recuperação da estrada do Sítio Serra Aguda.

Justificativa:

     Gostaria de pedir a recuperação da estrada do Sítio Serra Aguda, que passa nas terras de Biu Lourenço e segue até outras casas da região. A estrada está ruim, com muitos buracos e partes difíceis de passar, principalmente em época de chuva.

     Muitas famílias usam essa estrada para ir ao trabalho, levar crianças à escola e escoar produtos da roça. Uma melhoria vai ajudar bastante toda a comunidade. Sem mais, desejo os mais sinceros votos de estima e respeito.
[bookmark: _GoBack]

[image: ]
ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA
Casa José Bezerra de Medeiros
CNPJ – 70.098.777/0001-16

.
Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com
BIÊNIO 2025/2026

Atenciosamente,

JURANILDO JURANDIR DANTAS
VEREADOR  PSB

image1.jpeg
e

@

<
. V0vA pal MERAP®

image2.jpeg